CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.485/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de abril de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.412/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos e Distritais, que realize os serviços de capina e limpeza na área
verde localizada na Rua Professor Walter Fernandes, entre os números 551 e 701,
Bairro Sipibiruna, bem como à frente dos mencionados números.

Os moradores vizinhos reclamaram da falta de manutenções destas
áreas verdes. O local, que por sua vez é destinado à socialização e ao
entretenimento do público, está impossibilitado de ser visitado devido ao mato alto.
Os moradores também reclamaram do aumento dos casos de dengue, que
supostamente podem ser provenientes da situação dessas áreas verdes.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-04-30T08:49:08-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-04-30T09:05:00-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro